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Was zum Guckuck
maischevergorener SAUVIGNON BLANC

trocken

Weinbeschreibung:

Essensempfehlung:

Jahrgang:
Produkt Nr:
Fiillvolumen:
Alkoholgehalt:
Boden:

Ausbau:

Allergene:

Orange Label - aus Sauvignon blanc-
Trauben vinifiziert: ein Weif3wein, der wie
Rotwein ausgebaut wird —> auf der
Maische vergoren, abgekeltert und 10
Monate in franzdsischen Allier-Eiche
gelagert und UNfiltriert in die
Steingutflasche gefiillt. Ungewohnlich
spannende Wiirze; viel Brioche und griine
Frucht in der Nase. Am Gaumen: saftig,
komplex, etwas hefig. Langer Nachhall mit
angenehmen Gerbstoffen.

Ein besonderes Weinerlebnis!
2020

0215

75 cl

12,0 %

Buntsandstein

Maischevergorener Sauvignon blanc in der
Steingutflasche
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